Servidores em licença ou afastados, por qualquer motivo, não poderão submeter propostas.
5.15. Servidores em débito ou pendência documental no SUAP ou Setor de Extensão do campus não poderão
submeter propostas.

6. DOS RECURSOS FINANCEIROS

6.1. O presente Edital terá valor global de R$ 27.000 (vinte e sete mil reais), destinados para bolsas de extensão (R$
20.000,00) e aquisição de itens de custeio (R$ 7.000,00).
6.2. Serão financiados os seguintes itens:

i) Bolsa na modalidade PIBEX - R$ 770,00 (setecentos e setenta reais) mensais, para alunos dos cursos

[...]

Técnicos Integrados, com dedicação de 10 horas semanais.

iii) Itens de Custeio necessários para o desenvolvimento do projeto de extensão, com limite de até R$
1.000,00 por projeto.

6.3. As bolsas terão duração máxima de 7 meses.
6.4. Poderão ser previstas, por projeto, bolsas que totalizem até R$ 5.390,00 (cinco mil trezentos e noventa reais),
cabendo ao coordenador a definição da combinação de modalidades e número de bolsistas para utilização dos
recursos mensais, das maneiras descritas a seguir:

i) Uma bolsa PIBEX com duração de até 7 meses, ou
ii) Uma bolsa PIBEX-Jr com duração de até 7 meses, ou